
 

Folha 1 de 1 

ATO DO PRESIDENTE 

 

PORTARIA INEA/PRES Nº 1.478 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 

 

CONSTITUI COMISSÃO DE 

MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO 

PROJETO UM OLHAR PARA O FUTURO.  

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 

atribuições previstas na Lei 5.101 de 04de outubro de 2007, no Decreto Estadual nº 

48.690, de 14 de setembro de 2023,  

 

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº SEI 070002/008488/2025,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar os membros da compor a Comissão de monitoramento e avaliação do 

projeto UM OLHAR PARA O FUTURO. Gestor: Marlon Sousa de Oliveira ID 

Funcional 4332004-0 Membro Neilson Sant'ana Silva, ID Funcional 4331936-0 

Membro Renan de Jesus Ferreira Lima, ID Funcional 5028150-0  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Rio de Janeiro, 23 de dezembro de 2025 

 

Renato Jordão Bussiere 

Presidente do Inea 

 

Publicada em 30.12.2025, DO nº 239, página 59 

 


